Bezerra para prestar os devidos esclarecimentos.

Justificativa

O objetivo desta audiência é esclarecer a contratação, da Fundação
Universidade de Brasília – FUB, com dispensa de licitação, para prestação de
serviços de comunicação institucional para o INSS por R$ 8.300.000,00 (oito
milhões e trezentos mil reais), como publicou “O GLOBO” no dia 07 de novembro
de 2004. A dispensa de licitação prevista na Lei 8.666 de 1993, deve ser aplicada
com cautela. Portanto, o Presidente do INSS deve vir a essa Comissão e prestar
os esclarecimentos necessários para não agravar a imagem do instituto.